
 

Centro Linguistico d’Ateneo Messinese  

Tel. +39 090 676 7203 - Web: clam.unime.it - e-mail: clam@unime.it 

Via Luciano Manara, 54 - 98123 Messina  

 

                                           

 

 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

 
 

VISTI gli art. 1 e 46 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la finanza 
e la contabilità la disciplina della gestione delle spese e delle relative responsabilità; 

 
ACCERTATA per l’Esercizio 2018 l’assegnazione di budget al Centro Linguistico d’Ateneo Messinese – CLAM per le 

spese di missioni ed iscrizioni a convegni personale docente; 
 
 VISTA la comunicazione prot. n. 34280 del 08/05/2018 - rep. 853 della Prof.ssa Torricelli, Presidente del CLAM, a 

compiere missione Noto (SR) il 10/05/2018 per la riunione presso il C.U.M.O. finalizzata alla definizione dei certificati 
linguistici rilasciati dal CLAM; 

 
VISTA ancora la comunicazione prot. n. 34291 del 8/05/2018 - rep. 854 della Prof.ssa Torricelli, Presidente del 

CLAM, a compiere missione a Napoli dal 14 al 15 maggio 2018 per partecipare agli incontri di aggiornamento presso il CLA 
dell’Università degli Studi di Napoli l’Orientale; 

 
PRESO ATTO che la spesa totale della missione i cui dettagli sono elencati nel prospetto di liquidazione, ammonta 

ad € 155,02 per la missione a Noto, ed ad € 302,90 per la missione a Napoli; 
 
VALUTATA l’attuale disponibilità alla voce COAN 04.43.18.01 “Missioni ed iscrizioni a convegni personale docente” 

del progetto “MASTER_EBF_2016”; 
 

DECRETA 

 
• di autorizzare il rimborso delle spese di viaggio e vitto relativo alle missioni a favore della Prof.ssa Torricelli per un 

importo totale di € 457,92; 

• di imputare la spesa alla voce COAN 04.43.18.01 “Missioni ed iscrizioni a convegni personale docente” del progetto 
“MASTER_EBF_2016” budget CLAM, Bilancio d’Ateneo 2018; 

• di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013; 

• ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosalba Losi; 

• di portare il presente decreto ratifica nella prima seduta utile del Comitato Tecnico Scientifico del C.L.A.M. 

 
 

Il Presidente 
Prof.ssa Patrizia Torricelli 

Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Rosalba Losi 

Università degli Studi di Messina 

Amministrazione Centrale UNMECLE 

Centro Linguistico d’Ateneo (CLAM) 

Prot. N. ____________________ del ____________________ 

 Rep. Decreti CLAM  ______________________________ 

Tit. /Cl. VIII/3 




		rlosi@unime.it
	2018-05-17T12:13:30+0000
	Rosalba Losi
	Segretario Amministrativo


		torricel@unime.it
	2018-05-18T08:14:20+0000
	Messina
	Patrizia Torricelli
	Presidenza Clam




